incurrere. sive igitur per deos sive per daemones huiusmodi fiat lustratio, eos sane tamquam auxiliatores et malorum averruncatores et servatores invocat, et per eos procul ablegat omnem quae a passionibus possit ingruere noxam. interim qui plagas averruncant in genesin et naturam propendentes, non id faciunt per passiones utique. si quis autem existimet ipsam diviuæ providentiae a nobis interceptionem noxam sponte sua adferre, sane lustratio quae flectit iterum ad nostri curam deos, quae reconciliat eorum benevolentiam et privationem illam tollit, omnino ipsa pura atque immutabilis censi ser debet.

14 Quod autem spectat ad necessitates quas aiunt deorum, summa est: necessitates sunt admodum propriae diis, et fiunt ita uti dignum est diis. quare nec ab extra nec tamquam per vim necessitantur, sed ut bonum prodest ex necessitate, sic se habent semper, atque ita nt nec alio modo velint se habere. haec ergo necessitas componitur ex voluntate ad bonum spectante, et dilectionis socia est, et per ordinem diis congruum identitatem et immutabilitatem habet,

οἰκεῖ φθεῶν ἔχει τὸ ταῦτὸν καὶ ἄτροπον, καὶ ὅτι κατὰ τὰ αὐτὰ καὶ ὀσαύτως θνὶ ὅρφ συνέχεται, καὶ ἐμμένει τούτῳ 3 καὶ οὐδέποτε ἐξισταται. διὰ πάντα δὴ οὖν ταῦτα τὸ ἐναντίον συμβαίνει οὐ σὺ συνελογίσω. ἀκήλητον καὶ ἀπαθὲς καὶ ἀβίαστον συμβαίνει εἶναι τὸ θεῖον, εἰπερ ὅντως ἀληθεῖς εἰσὶν αἱ τοιαῦται ἐν τῇ θεονοργίᾳ δυνάμεις, οἵας ἡμεῖς ἀπεδείχαμεν.

Μετὰ δὲ ταῦτην ἐπ' ἄλλην μεταβαίνεις ἀντιδιατίθεσιν 15 9 θεῶν πρὸς δαιμόνας· λέγεις γὰρ θνοὺς εἶναι νόσος καθαρούς, ὡς ἐν ὑποθέσει προτείνων τὴν δόξαν ἢ ὡς τισιν ἀρέσκουσσαν αὐτὴν ἀφηγούμενος, τοῦν δὲ μετόχους ψυχικοὺς 12 ὄντας τοὺς δαιμόνας ἀπολογιζόμενος. ὅτι μὲν οὖν φιλοσόφων τοῖς πολλοῖς ταῦτα δοκεῖ, οὐδὲ λέληθε· πρὸς δὲ σὲ οὐκ οἷμαι δεῖν ἀποκρύπτεσθαι τὸ φαινόμενον ἀληθεῖς. 15 ἵππος γυγκάχνυται γὰρ πάντα τὰ τοιαῦτα δοξάσματα, ἀπὸ μὲν τῶν δαιμόνων ἐπὶ τὰς ψυχὰς ἀποφερόμενα (νοῦ

* 1. τὸ ταῦτὸν] sic D, τοσαντὸν O. 2. καὶ ἐμμένει] sic AC, ἐμμένει O. 4. σὺ om. O. 7. ἀπεδείχαμεν] „Ubi sodes?“ Gale. 8. μεταβαίνει B. || ἀντιδιθέσιν B. 9. δαιμονα B. || νόσος καθαράς B. 10. ὡς τν] ὡς ὁ τν O. 11. ψυχικάς AC. 16. ἀπὸ μὲν τῶν δαιμόνων ἐπὶ] ἀπὸ δαιμόνων μὲν εἰς O. || ἀποφερόμενος A, om. O.

et quoniam secundum idem, eodemque modo intra eosdem fines continetur, in eodem statu permanet et nunquam evagatur. per haec igitur omnia contrarium ac tu opinabar acceperit. est enim inflexible impatibile et coactionis nescium divinum numen, si revera tales sint in theurgia potentiae, quales nos demonstravimus.

Post hanc distinctionem patibilis et impatibilis transis ad aliam 15 inter deos et daemonas; ais enim deos esse intelligentias puras; sed eam opinionem per modum suppositionis in medium affers, et tamquam aliorum placitum non tuum enarras; daemonas autem mentis esse participes, sed et animales affirmas. et sane quod de his ita plerisque philosophorum videatur non sum nesciens: te vero quid mihi verum videatur non celabo. omnia huiusmodi dogmata magnopere se ipsa confundunt, nam a geniis ad animas quoque pertingunt, ut quae intellectus quoque sunt participes, a diis vero abeunt ad

γάρ μέτοχοι εἰσιν αὗται) ἀπὸ δὲ τῶν θεῶν ἐπὶ τὸν κατ' ἐνέργειαν ἄνλον νοῦν ἀποπίποντα, οὐδὴ παντελῶς οἱ θεοὶ προέχουνται. τι οὖν δεῖ ταῦτα τὰ ίδιαματα ἀπονέ· 3 μειν, ἀπερ οὐδὲ ὅλως εἰσὶν αὐτοῖς οἰκεῖα; τὸ μὲν δὴ τῆς διαιρέσεως (πάρεργον γάρ ἔστιν ἄλλως) μέχρι τοσούτου μνήμης ἀξιούσθω. ἀ δὲ καὶ πρὸς ταύτην ἀπερές, ἀπείτερος ἀπτεται τῆς ιερατικῆς θεραπείας, λόγου τυγχανέτω τοῦ προσήκοντος.

"Ετι γὰρ μᾶλλον ἀκλίτους καὶ ἀμιγεῖς αἰσθητοῖς εἰ· 9 πὼν εἶναι τοὺς καθαροὺς νόσας ἀπορεῖς, εἰ δεῖ πρὸς αὐτοὺς εὑχεσθαι. ἐγὼ δ' οὐδὲ ἄλλοις τισὶν ἡγοῦμαι δεῖν εὐχεσθαι. τὸ γὰρ θεῖον ἐν ἡμῖν καὶ νοερὸν καὶ ἔν, ἥ εἰ νοητὸν 12 αὐτὸ καλεῖν ἐθέλεις, ἐγείρεται τότε ἐναργῶς ἐν ταῖς εἰχαῖς, ἀγρόμενον δὲ ἐφίεται τοῦ ὄμοιον διαφερόντως καὶ συνάπτεται πρὸς αὐτοτελείοτητα. εἰ δέ σοι ἀπιστον εἶναι καὶ 15 ταφαίνεται, πῶς φωνῆς ἀκούει τὸ ἀσώματον καὶ ὡς αἰσθήσεως προσδεήσεται καὶ δι' ὧτων τὰ λεγόμενα ὑφ' ἡμῶν ἐν ταῖς προσευχαῖς, ἐκῶν ἐπιλανθάνη τῆς τῶν πρώτων 18

3. δεῖ] δὴ D. || τὰ addidit Velsenius. 4. εἰσὶν] ἔστιν AC.

5. ἄλλως] ἄγγεις A. 9. ἀκλίτους B, ἀκηλήτους Gale not.

11. ἐγὼ οὐδὲ' D. 12. νοερὸν] sic Gale not. et Tait. νοητὸν O.

13. ἰθελοις CD. 18. προσευχαῖς] εἰχαῖς AD. || ἐπιλανθάνει

A, ἐπιλανθάνει (corr. ἐπιλανθάνη) D.

intellectum actu purum a materia, super quem tamen dii omnino evehuntur. quid igitur opus est haec iis tribuere, quae nullo modo iis sunt propria? sed de hac distinctione (nam supervacaneum foret plura) hactenus meminisse sufficiat: quae vero occasione huius distinctionis in dubium vocas, quandoquidem ad sacerdotalem cultum pertinent, sermone iusto dignabimur.

Postquam ergo inflexiles et sensibilibus rebus impermiscibiles dixisti mentes puras, dubitas num oporteat ad eas preces nuncupare. ego vero censeo his, nullis aliis supplicandum esse. nam quod in nobis est divinum, quod intellectuale est, quod unum, vel si mavis vocare intelligibile, expurgiscitur plane inter precandum, experrectam vero appetit vehementer quod sibi simile est, et copulatur suae ipsius perfectioni. verum si tibi incredibile videatur, ut res incorporea vocem percipere possit, si contendas sensu indigere et auribus, ut